
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 С. ЦЕНТОРА-ЮРТ»
ИМЕНИ А-Х. КАДЫРОВА ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Организация кружковой работы в школе

Важным звеном в системе воспитательной работы школы является 
система дополнительного образования. Мы исходим из того, что 
дополнительное образование - неразрывная часть единого образовательного 
пространства и единого непрерывного образовательного процесса. Стремимся 
создать условия каждому талантливому ребенку - для успешного развития его 
как личности и как будущего профессионала. С этой целью в школе ведется 
работа по развитию системы дополнительного образования.

Создание в школе . системы дополнительного образования 
учащихся позволяет сохранять и укреплять физическое и психическое 
здоровье детей, воспитывать устойчивый интерес к познавательной 
деятельности, высокий уровень саморегуляции, развитие творческих 
способностей у детей.

В 2022-2023 учебном году в МБОУ «СОШ №2 с.Центора-Юрт» 
им. А-Х. Кадырова функционируют следующие спортивные секции, 
предметные кружки по интересам:
-спортивная секция «Волейбол» (руководительХуцаев И.Ш.);
-кружок «В мире обществознания» (руководитель Зайналабдиева Т.Х.); 
-кружок «Арабский язык» (руководитель Дадашова 3.3.);
-кружок «Говорение на английском» (руководитель Байсалова Т.Ю.).

Сетевое взаимодействие успешно применяется в МБОУ «СОШ №2 
с.Центора-Юрт» им.А-Х. Кадырова.

Сетевое обучение осуществляется на основании договора между 
образовательными и иными организациями, участвующими в его реализации. 
Эти организации совместно разрабатывают и утверждают образовательные 
программы.

Между МБОУ «СОШ №2 с.Центора-Юрт» им.А-Х. Кадырова и 
образовательными организациями дополнительного образования заключены 
договора о сетевой форме реализации образовательной программы.

В настоящее время в МБОУ «СОШ №2 с.Центора-Юрт» им.А-Х. 
Кадырова функционирует:

-кружок «Юные туристы-краеведы» (руководитель Кудусова Малика 
Алаудиновна).

1



МУ «Грозненский РОО»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 С. ЦЕНТОРА-ЮРТ» 
ИМ. А-Х. КАДЫРОВА ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(МБОУ «СОШ №2 с. Центора-Юрт» им. А-Х. Кадырова)

МУ «Грозненски РОО»
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран хьукмат

ГРОЗНЕНСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН А-ХЬ. КАДЫРОВН Ц1АРАХ ИОЛУ 
«Ц1ЕНТАРА ЮЬРТАН ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛА №2»

(МБЮХЬ А-Хь. Шарах йолу «Щентара юьртан ЮЮИ №2»)

31.08.2022 год
ПРИКАЗ

№  У /Г

с. Центора-Юрт

Об организации дополнительного 
образования на 2022-2023 учебный го

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
29.12.2012года №273-Ф3 «Закон об образовании Российской Федерации», 
приказа Минобрнауки России от 09.08.2013г. № 1008 «Об утверждении 
Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 
дополнительным общеобразовательным программам, с целью развития 
творческих способностей учащихся привлечения их к разнообразной 
деятельности по интересам занятости обучающихся во внеурочное время,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать работу следующих кружков:
1.1. Кружок «В мире обществознания» - руководитель -Зайналабдиева Т.Х.- 
1 ставка.
1.2. Кружок «Арабский язык» - руководиетль -  Дадашова 3.3.-1 ставка.
1.3. Кружок «Волейбол» - руководитель- Хуцаев И.111.-0,5 ставка.
1.4. Кружок «Говорение на английском» - руководитель -  Байсалова Т.Ю.-0,5 
ставка.
2. Классным руководителям оказать помощь руководителям дополнительного 
образования по привлечениям обучающихся к занятиям.
3. Руководителям кружков в срок до 05.09.2022 г. предоставить на утверждение 
список кружков, списочный состав детей, рабочие программы и планирование 
кружков, организованных в школе.
4. Утвердить график работы кружков, секций в школе (дни и время проведения 
занятий).



5.Ответственность за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора по ВР Кужулову М.С-А..

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Д.М. Мустиева

Ознакомлены: 
М.С-А. Кужулова 

Т.Х. Решиева 
3.3. Дадашова 

И.Ш.Хуцаев 
Т.Ю.Байсалова



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 С. ЦЕНТОРА-ЮРТ» 
ИМЕНИ А-Х. КАДЫРОВА ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Утверждаю 
директор МБОУ «СОШ №2 

с.Центора-Юрт» им. А-Х. Кадырова
к _

_____ Д М. Мустиева
;< Р/ » 2022г.

График кружков и спортивных секций 
МБОУ «СОШ №2 с.Центора-Юрт» им.А-Х. Кадырова

№
п/п

Наименование
кружка

День недели Время
проведения

занятий

Руководитель

1 «В мире
обществознания »

Понедельник
Вторник

Среда
Четверг

13:00-16:55 Зайналабдиева Т.Х.

2 «Арабский язык» Понедельник
Вторник

Среда
Четверг

13:00-16:55 Дадашова 3.3.

3 «Волейбол» Понедельник
Вторник

13:00-16:55 Хуцаев И.Ш.

4 «Говорение на 
английском»

Понедельник
Вторник

13:00-16:55 Байсалова Т.Ю.


